¹ Ext. in Append. director. inter lit. Apost. — ² Trith. Chron. Spanhem. hoc ann.

significans se adesse presentem, oris introitum petit, ac vero mox ut ille os suum aperuerit, ingreditur illa et homo spiritu diabolico impletur, efficiturque in ea secta doctus et mirabiliter astutus. Verum ipsi muscam illam non dæmonem, sed Spiritum sanctum esse confirmant, qui in eos, ut veros Apostolorum imitatores, sicut in die Pentecostes, in illos quondam descendens eruditos faciat et constantes, et revera non constantes, sed pertinaces fiunt, nec ullis tormentorum generibus a suis erroribus ad rectam fidem reduci unquam potuerunt. Novimus conversum unum, qui hæreticorum deceptus consilio ea (quæ diximus) sub missa fecit et dixit, sed cum strepitum muscæ caput circumvolantis audisset pavefactus in terram cecidit, et vix muscam ne os ingrederetur, abigere potuit. Verum non omnes, qui eam profitentur sectam erroris, ad hanc secretam maligni spiritus infusionem venire permittuntur ob certas rationes et causas ».

44. De his dæmonum præstigiis, quibus miseri Pikardi illusi erant, plura habet Henricus Institoris ¹ Ordinis Prædicatorum, creatus a Pontifice in eos fidei censor, utque illi evangelicam fidem damnarent, ut correpti a dæmone evangelicos characteres perlegerent, hæc litteris prodidit: « Quidam eorum, (nempe Pickardorum), sectam volens assumere, habuit juxta eorum informationem in quadam domuncula versus Orientem orare, et sic per fenestram parvam apertam clausis oculis Spiritum sanctum juxta eorum relata expectare, quod dum ille fecisset, musca quædam cum susurro et sono ante faciem ejus dum volasset, illo se signo crucis non muniendo, os suum intravit, et protinus omnem litteram in vulgari et in latino legebat, cum tamen antea nec minimam litteram agnovisset. Rediens autem per aliquod tempus ad cor, cogitansque de animæ suæ damnatione propter fidei abnegationem, contritus, dum confessus fuisset, subito omnem scientiam amisit, inscius et ignarus, ut per antea extiterat, et ne lector sub ambiguitate et in suspenso ad veritatem maneat, testor Deum et omnes sanctos, ita factum fuisse verissimo plurimorum fidei dignorum relatu didici, et qui hoc ipsum ex propria confessione illius, cui accidit perceperunt, ipsum etiam addidisse, quod communiter omnes inter eos essent obsessi, eo quod talem scientiam legendi per talem caperent modum; narrantur et alia etiam sub præstito juramento ab illo, cui acciderunt, quæ in præsentia plurimorum percepi, qui asseruit ex eorum informatione, quod retro missam dum staret, habuisset ad singula verba et gesta sacerdotis semper dicere: Mentitum est; quod tunc, finita missa, os suum aperiendo

Spiritum sanctum ad modum muscæ perciperet, quæ singula dum perfecisset, etiam omnem litteram legere sciebat, et quod dum penituisset, ignarus ut prius remansisset, idem recitans ut alter, quod veraciter æstimaret pro majori parte eos fore obsessos quoad inspirationem illius scientiæ, licet non quoad extrinsecas vexationes, ut cæteri reperiuntur, unde certissime verba thematis eis conveniunt, quod doctrinis dæmoniorum attendunt ».

45. Negabant iidem impii veram Christi præsentiam in Eucharistia, quam tamen multis miraculis hæc et aliis temporibus confirmatam memorat ¹: « Consideranda sunt, inquit, ea quæ divina clementia jam noviter et continue operatur, non utique alia de causa, nisi ut invisibilia miracula eo solidius, ut dictum est, in præcedentibus credantur; et quia sacramentum altaris inter alia sacramenta præcipuum tenet locum, quoad invisibilia miracula, quæ per visibilia indigent confirmatione, sunt aliqua tangenda de visibilibus miraculis in diversis mundi partibus et regnis perpetratis ad oculum, ut jam novissimo in Patavia ex incineratione Judæorum patet, ubi usque in præsens culter cum vestigio cruoris miraculose demonstratur, nam perfidi Judæi dum a quodam Catholico octo sacramenti particulas quamlibet pro triginta denariis emissent, et per diversas eorum synagogas septem dispersis particulis, unam intra eorum synagogam utique cum cultro infixam crudeliter pertractassent, sanguis miraculosus erupit, et cultro usque in hodiernum diem adhæsit, Judæis quibusdam conversis, et non minus cum aliis incineratis. Qui etiam et alias terribiles apparitiones se vidisse attestati sunt, videlicet quod dum casu clibanum accensum pro decoctione panum habuissent, et ex terrore miraculi, quod acciderat ex infixione cultri et sanguinis eruptione, duas particulas in ipsum clibanum dum projecissent, duas columbas albissimas evolasse testati sunt, demptis aliis miraculis variis et ibidem scriptis, quæ brevitate causa omittuntur, quid denique et aliud miraculosum sacramentum testatur, quod in monasterio sanctæ Crucis extra muros civitatis Augusta jam ab annis trecentis et ultra servatur in specie cruoris ex integro transmutatum, et quasi innumeris decoratum miraculis cœcis visum, mutis loquelam, surdis auditum præstans, utique liber ibidem refertus miraculis testatur. Similiter et in monte sancto circa Monacensem civitatem Baviaræ miraculosum demonstratur sacramentum jam a sexcentis annis, ut fertur, et papales desuper exhibentur bullæ. Per regnum etiam Hungariæ, et per diversa cænobia undecim habentur hujusmodi sacramenta miraculosa, licet in omnibus uni-